
 

川崎市公告（調達）第３１７号  

入 札 公 告 
 
 特定調達契約に関する一般競争入札について次のとおり公告します。  
 
  令和４年１２月１２日  
 

             川崎市長  福 田  紀 彦 

 
１ 競争入札に付する事項  

(1) 件名  
浮島処理センターと王禅寺処理センターで発生する余剰電力の売却及び浮島処理セ

ンターほか１２施設で使用する電力の供給の一括契約  
(2) 内訳・履行場所・売却及び購入電力見込数量  

 内 訳  履行場所  売却見込数量  
（ｋＷｈ）  

購入電力  
見込数量  
（ｋＷｈ） 

(1) 

浮島処理センターで発生する余

剰電力の売却及び使用する電力

の供給（非 FIT 非化石価値につい

ては、売却見込数全量を換算） 

川崎区浮島町 
５０９番１号 12,475,800 2,810,500 

(2) 

王禅寺処理センターで発生する

余剰電力の売却及び使用する電

力の供給（非 FIT 非化石価値につ

いては、売却見込数全量を換算） 

麻生区王禅寺 
１２８５番地 16,285,200 291,300 

(3) 
堤根処理センターで使用する電

力の供給 
川崎区堤根 
５２番地 － 2,113,900 

(4) 
南部リサイクルセンターで使用

する電力の供給 
川崎区夜光 
３丁目１－３ － 233,800 

(5) 
加瀬クリーンセンターで使用す

る電力の供給 
幸区南加瀬４丁目

４０番２３号 － 213,600 

(6) 
入江崎クリーンセンターで使用

する電力の供給 
川崎区塩浜３丁目

１４－１ － 100,100 

(7) 
浮島埋立事業所で使用する電力

の供給 
川崎区浮島町５２

３番地１ － 212,900 

(8) 
堤根処理センター資源化処理施

設で使用する電力の供給 
幸区柳町７４番地

３ － 7,900 

(9) 
橘リサイクルコミュニティセン

ターで使用する電力の供給 
高津区新作１丁目

２０番３号 － 15,000 

(10) 
川崎生活環境事業所ほか３事業

所で使用する電力の供給 
川崎区塩浜４丁目

１１番９号ほか － 504,800 

 



 

(3) 履行期間  
令和５年４月１日０時から令和６年３月３１日２４時まで  

(4) 調達概要  
上記期間内における各施設で発生及び使用する電力の売買一括契約（単価契約）の  

締結  
 
２ 競争入札参加資格に関する事項  
  この入札に参加を希望する者は、次の条件を全て満たさなければなりません。  

(1) １(2)の履行場所を含む区域における電気の供給について、電気事業法（昭和３９

年法律第１７０号）第２条の２の規定により、小売電気事業を営もうとする者として

経済産業大臣に登録し、事業を開始していること。 

(2) 令和５・６年度「川崎市製造の請負・物件の供給等有資格業者名簿」の業種「その

他の物品販売」種目「電気供給」に搭載されており、かつ、川崎市環境配慮入札電力

実施要綱第４条第２項の規定に基づき、Ａ又はＢのランクに格付けされていること。

なお、有資格業者名簿に登載のない者（入札参加業種「その他の物品販売」種目「電

気供給」に搭載のない者も含む。）は財政局資産管理部契約課に所定の様式により資

格審査申請を令和４年１２月２８日までに行ってください。 

(3) 川崎市契約規則（昭和３９年川崎市規則第２８号）第２条の規定に該当する資格停

止期間中でないこと。 

(4) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。 

 

３ 仕様書等の閲覧及び競争参加申込書の配布、提出  
  この入札に参加を希望する者は、次により競争参加の申込をしなければなりません。

(1) 仕様書等の閲覧及び競争参加申込書の配布、提出場所  
〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区東田町５番地４  
川崎市環境局施設部処理計画課（川崎市役所第３庁舎１６階）  
電話 ０４４－２００－２５８７  

(2) 仕様書等の閲覧及び競争参加申込書の配布、提出期間  
令和４年１２月１２日（月）から令和４年１２月２８日（水）の９時から１７時まで

（１２時から１３時、土曜日、日曜日除く。）  
(3) 提出方法  

持参（持参以外は無効） 
 
４ 競争参加資格確認通知書の交付  
  競争参加申込書を提出した者には、競争参加資格確認通知書を交付します。  
  また、競争参加資格があると認めたものには、入札説明書及び仕様書を交付します。  

なお、「川崎市製造の請負・物件の供給等有資格業者名簿」へ登録した際に電子メール

アドレスを登録している場合は、電子メールで配信します。電子メールアドレスを登録

していない場合は、次により交付します。  
(1) 交付場所  

３⑴と同じ  
(2) 交付日時  

令和５年１月６日（金）９時から１７時まで  
（１２時から１３時までは除く。）  



 

５ 競争参加資格の喪失 
  競争参加資格があると認められた者が、次のいずれかに該当するときは、この入札に

参加することができません。  
(1) ２の各号のいずれかの条件を欠いたとき。 
(2) 競争参加申込書及び提出書類について虚偽の記載をしたとき。  

 
６ 入札の手続等  

(1) 入札方法 

一括契約となりますので、売電料金から全施設の使用電力料金を差し引いた総額を 

記入し、入札してください。もし、購入電力料金が売電料金よりも大きい場合は金額 

にマイナスを記入し、入札してください。 

なお、各施設で購入する電力量の単価は、各施設毎に決定するものとします。 

(2) 入札・開札の日時    令和５年２月１日（水）１１時００分 

(3) 入札・開札の場所    川崎市川崎区東田町５番地４ 

川崎市役所第３庁舎１６階 環境局会議室 

(4) 入札書の提出方法   持参（持参以外は無効とします。） 

(5) 入札保証金      免除 

(6) 落札者の決定方法 

川崎市契約規則第１４条の規定に基づいて決定した予定価格以上の価格で、かつ最

高の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします。 

(7) 再入札の実施 

  落札者がいない場合は、直ちに再入札を行います。（開札に立ち会わない者は、再 

入札に参加の意思がないものとみなします。） 

(8) 入札の無効 

川崎市競争入札参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。 

 

７ 契約の手続等  
(1) 契約保証金  

  ア 川崎市契約規則第３３条各号に該当する場合は、免除します。  
  イ ア以外の場合は、契約金額の総額１０パーセントを納付しなければなりません。 

(2) 契約書の作成  
   要  

(3) 契約条項等の閲覧  
川崎市契約規則及び川崎市競争入札参加者心得等は、３⑴で閲覧できます。 

又は川崎市ホームページの「入札情報かわさき」の「契約関係規定」から閲覧でき

ます。（https://www.city.kawasaki.jp/233300/index.html）  
 
８ その他  

(1) 詳細は入札説明書によります。  
(2) 公告に定めるもののほか、川崎市契約条例、川崎市契約規則及び川崎市競争入札参

加者心得等の定めるところによります。  
(3) 関連情報を入手するための照会窓口は、３⑴と同じ  
(4) 当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本調達に係る予算の議決（令

和５年３月頃）を要します。  

https://www.city.kawasaki.jp/233300/index.html


 

 

９ Summary 

(1) Subject： 

Package Deal Contract Concerning the Sale of Surplus Electricity 
Generated at Ukishima Waste Disposal Center and Ouzenzi Waste 
Disposal Center as well as the Provision of Electricity for Ukishima 
Waste Disposal Center and 12 Other Facilities 
 

(2) Time-limit for tender： 

11:00 am on February 1, 2023 (Wednesday) 
 

(3) Point of Contact for the Notice:  
Treatment Planning Section 
Environmental Facilities Department  
Environmental Protection Bureau 
City of Kawasaki   
 
5-4, Higashida-cho, Kawasaki-ku 
Kawasaki, Kanagawa 210-8577, Japan 
Tel:044-200-2587 

 
 


